
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ 

Sokolovská 278/1955 

190 00  PRAHA 9 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2

 

Váš dopis zn.: Bez zn.  

Ze dne: -  

Naše zn.: 
2 591/2016/SŽDC-SSZ-ÚE-Šle. 

Vyřizuje: Ing. Šlechtová Marta  

Telefon: 972 244 721  

Mobil: 602 774 958 
E-mail: 

slechtovaM@szdc.cz  

Datum: 19. 02. 2016 

 
 
„Revitalizace mezistaničních úseků Petříkov - Borovany (mimo) - Č. Budějovice (mimo)“ 

Dodatečné informace - Dodatek č. 15 

 
V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na 
znění článku 6 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
 
 
 
Dotaz č. 57: 

V příloze zadávací dokumentace 07-Díl 2-2c) Petříkov_ZTP je v bodě 4.7.1. uvedeno, že Zhotovitel 
zpracuje-provede aktualizaci dendrologického průzkumu a na jeho základě mimo jiné Zhotovitel zajistí a 
vyřídí povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, případně kácení v ochranném pásmu nadzemních vedení 
elektrizační soustavy. V rámci výkazů výměr železničního spodku se má jednat o cca 1390ks stromů. 

Tento požadavek v ZTP je v přímém rozporu s projektovou dokumentací B.3.1 Vliv na ŽP, kde je uvedeno: 
„O povolení ke kácení mimolesní zeleně zažádá investor stavby na příslušných úřadech dle vyhlášky 
č.395/1992 Sb.§8. Kácení bude provedeno mimo vegetační období (listopad-březen).“ 

Žádáme zadavatele, aby poskytl své stanovisko k této problematice, aby předložil stávající 
dendrologický průzkum, na který se odkazuje v projektové dokumentaci B.3.1 Vliv na ŽP, a aby 
definoval náležitosti „aktualizace“ dendrologického průzkumu. 

Z důvodu stále se posouvajícího termínu odevzdání nabídek a posunutí termínu začátku prací na 05/2016 – 
tzn. mimo vegetační klid (časový úsek mezi 1.10. a 31.3. - vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení), může dojít i k nepovolení kácení!!! 

Tímto upozorňujeme, že zpracování dendrologického průzkumu a vyřízení povolení kácení je časově 
náročné a neodpovídá ponechané době přípravných prací před zahájením výluky. 
 
Odpověď na dotaz č. 57: 

Zadavatel potvrzuje, že požadavky týkající se kácení dřevin uvedené v ZTP platí.  Požadavky uvedené 
v ZTP jsou nadřazené požadavkům v projektové dokumentaci. V souladu s vyhláškou č. 189/2013 Sb., o 
ochraně dřevin zadavatel sděluje, že má projednanou problematiku kácení dřevin mimo vegetační klid se 
starosty všech obcí v katastrálním území celé stavby (jednání proběhla v únoru 2016). V žádné z dotčených 
obcí by tedy neměl nastat problém komplikující realizaci stavby.    

 
 

Dotaz č. 58: 

Dodatečnými informacemi č. 14 byl upraven a uchazečům zaslán nový výkaz výměr stavebního objektu 08-
33-11 Borovany - Nová Ves u Č. B., železniční spodek kolejí. V zaslaném výkazu výměr však chybí úpravy a 
změny provedeny na základě předchozích dodatečných informací a chybí v něm některé položky.  

Zašle zadavatele uchazečům nový výkaz výměr, ve které budou zapracovány všechny změny 
vyplývající z dodatečných informací? 

 

 

 

    Dle rozdělovníku 

 



 

  

  2/2

 

Odpověď na dotaz č. 58: 

V příloze zasíláme opravený aktuální výkaz výměr SO083311_sp_opr4 
 

 

Příloha   -    SO 08-33-11_sp_opr4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


